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شاخص

کرونا چگونه نفس اقتصاد دنیا 
را گرفت؟ 

کرونا در چین، از آن جایی که این کشور نقش 
غیر قابل انکاری در اقتصاد دنیا دارد، نفس 
اقتصاد دنیا را نیز حبس کــرده، به طــوری که 
سازمان همکاری های توسعه اقتصادی برای 
اقتصادهای گروه 20، به خصوص آن هایی که 
پیوستگی قوی با اقتصاد چین دارند مانند ژاپن، 
کره و استرالیا پیش بینی افت رشد اقتصادی را 
کرده است. نمودار، رشد فزاینده سهم اقتصاد 
چین در دنیا را نشان می دهد. )اتاق بازرگانی تهران(

بازار خبر

گفت و گو

بازدهی بورس 200 درصدی شد

بازار سرمایه  در ادامه رکوردشکنی های پی در پی، 
یک رکورد جدید ثبت کرد. دیروز شاخص کل بورس 
تهران با رشد حدود 15 هزار واحدی به سطح 544 
هزار واحد رسید و بازدهی خود را امسال به بیش از 
200 درصد رساند. شاخص کل بورس تهران در 

ابتدای امسال کمتر از 180 هزار واحد بود.

تولید نفت اوپک به کمترین میزان 
یک دهه گذشته رسید

فــارس- با کاهش تولید لیبی و پایبندی بیش از 
حد اوپکی ها به توافق کاهش تولید، تولید نفت این 
سازمان در ماه فوریه به کمترین میزان در یک دهه 

گذشته رسید.

توزیع مرغ ۱2هزارتومانی

تسنیم - مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
از توزیع مرغ منجمد تنظیم بازار به قیمت 12هزار 
تومان خبر داد و گفت: افزایش قیمت گوشت قرمز 
نیز در بــازار مقطعی است. وی تأکید کرد: توزیع 
گوشت مرغ نیز بدون محدودیت خواهد بود و به هر 

میزان در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

 تراز مالی بسیار مناسب 
در بانک خاورمیانه 

ــزارش های  ــزارش از سلسله گ دوازدهمین گ
بــررســی وضعیت مــالــی بــانــک هــا بــه بررسی 
وضعیت مالی بانکی خصوصی اختصاص دارد 
که بیشترین سهامداران آن اشخاص حقیقی 
هستند نه اشخاص حقوقی. بانک خاورمیانه با 
سرمایه ثبت شده هزار میلیارد تومانی براساس 
صــورت هــای مالی منتشر شــده تا پایان پاییز 
امسال 7.3 هزار میلیارد تومان سپرده سرمایه 
گذاری جذب کرده است. سود پرداختی بانک 
خاورمیانه به سپرده ها 583 میلیارد تومان بوده 
که به مراتب کمتر از درآمد هزار میلیارد تومانی 
این بانک در یک سال منتهی به آذر 98 بوده 
است. از این منظر بانک خاورمیانه تراز مالی 
بسیار مناسبی دارد. در نتیجه این بانک 505 
میلیارد تومان سود خالص طی یک سال کسب 
کرده است و توانسته سود انباشته 517 میلیارد 
تومانی ثبت کند که نشان دهنده شرایط مالی 

مناسب برای این بانک خصوصی است.

در مراسم بهره برداری از ۴۱ طرح 
جدید آب و برق در 6 استان مطرح 

شد: 

وعده وزیر نیرو درباره افزایش 
جمعیت برخوردار از آب روستایی 

به ۱0 میلیون نفر 

حسین بردبار-  وزیر نیرو در مراسم بهره برداری 
از 41 طرح جدید آب و برق در شش استان کشور 
که به صــورت ویدئو کنفرانس در محل وزارت 
نیرو برگزار شد، وعده داد که جمعیت برخوردار 
از آب روستایی در کشور تا پایان دولت از هفت 
میلیون و 400 هزارنفر فعلی به 10میلیون نفر 

افزایش یابد.
به گزارش خراسان، رضا اردکانیان در مراسم 
بهره برداری از طرح های آب و برق استان های 
زنجان، کرمان، آذربایجان غربی، قزوین، لرستان 
واصفهان که در ادامــه پویش هرهفته الف ، ب 
ایران برگزار شد، افزود: امروز در هفته نوزدهم 
اجرای این پویش هستیم که 41 طرح با ارزش 
بیش از 3007 میلیارد تومان به بهره برداری 

می رسد.
ــه داد: طی 18 هفته گذشته تاکنون  وی ادام
161 طرح را با ارزش 23هــزارو 367 میلیارد 
تومان سرمایه گــذاری به بهره بــرداری رسانده 
ایم که با طرح های امروز به 202 طرح با ارزش 
بیش از 26هزار و 374 میلیارد تومان افزایش 

خواهد یافت.
وی اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال میزان 
سرمایه گذاری در طرح های این پویش به بیش از 

33هزار میلیارد تومان برسد.
ــه پــرســش خــبــرنــگــار ما  ــر نــیــرو در پــاســخ ب وزیـ
درخصوص این که این پویش چگونه پایش می 
شود که در طول ماه ها و سال های آینده کارایی 
این طرح ها به درستی تــداوم یابد و در مرحله 
افتتاح باقی نماند، نیز گفت: هدف از اقدامات 
وزارت نیرو آرامش ، رفاه و پیشرفت کشور است 
که بخشی از این هدف در قالب اجرای طرح های 
سازه ای در بخش های آب و برق و اجــرای این 
پویش است و ممکن است درآینده تمرکز ما بر 

روی اقدامات غیر سازه ای قرار گیرد.

بررسی نظام بانکی

»12«

دیوان عدالت اداری شکایت خریداران سکه از 
سازمان امور مالیاتی مبنی بر دریافت مالیات 
از این افراد را رد کرد و بخشنامه سازمان امور 
مالیاتی مبنی بر دریافت مالیات از خریداران 

سکه های پیش فروش شده را قانونی دانست.
اواخر سال 96 بود که جرقه های بحران ارزی 
زده شد و همزمان با آن، نــرخ طلا و سکه نیز 
دستخوش افزایش و تلاطم شــد. در پی این 
اتفاقات، بانک مرکزی با هدف آرام سازی جو 
بــازار طلا و نیز جمع کردن نقدینگی از بازار، 
در سه مرحله اقدام به پیش فروش سکه کرد. 
ــرادی بودند که با استفاده از  در این حــال، اف
این فرصت، اقدام به خرید سکه در تعداد بالا و 
حتی بیش از هزار قطعه کردند. شواهد و قراین 
نشان می داد که این خریدها نه به قصد مصرفی 
)مانند پرداخت مهریه و ...(، بلکه به قصد سرمایه 
گذاری و فروش به قیمت بالاتر در آینده انجام 
شد. به گــزارش تابناک،  فهرست 10 خریدار 
بزرگ سکه که در مرداد 97 منتشر شد، نشان 
می داد نفر اول که  جوانی 32 ساله بوده، 38 
هزار قطعه، نفر دوم 27 هزار قطعه و نفر سوم 24 

هزار قطعه سکه خریداری کرده اند.
با این شرایط، خرداد سال 97، سازمان مالیاتی 

اعلام کرد که از خریداران سکه های پیش فروش 
شده مالیات دریافت خواهد کرد. به گزارش 
ایران آنلاین، براساس بخشنامه این سازمان، 
پیش خــریــداران تا 20 سکه از مالیات معاف 
هستند، اما مازاد 20 سکه تا میزان 60 سکه 
به ازای هرسکه 150 هزار تومان، مــازاد 60 
سکه تا 100 سکه به ازای هر سکه 200 هزار 

تومان و نسبت به مازاد 100 سکه تا میزان 200 
سکه 250 هزار تومان مالیات مقطوع تعیین 
شد. خریداران بیش از 200 سکه نیز با قواعد 
جداگانه ای باید برای ارائه اظهارنامه مالیاتی 
اقدام کنند. این گزارش حاکی از این است که 
به این ترتیب 79 درصد سکه های پیش فروش 

مشمول مالیات شده اند.

اما این بخشنامه با واکنش خریداران سکه روبه 
رو شد و آن ها در شکایتی که به دیوان عدالت 
اداری ارائه کردند، به مواردی از جمله نبود 
مبدأ قانونی برای اخذ مالیات از سکه، قانونی 
نبودن تلقی این مالیات به عنوان مصداقی از 
مالیات بر درآمد مشاغل و قانونی نبودن اخذ 
مالیات بر عایدی سرمایه در آن زمان، اشاره 
کرده بودند. طبق گزارش خبرگزاری تسنیم، 
تا تیر امسال، تعداد شاکیان این مسئله 400 

نفر قید شده است.
دیروز رای دیوان عدالت اداری در این زمینه 
اعــلام شد که با استناد به بندهای قانونی، 
شکایت مذکور رد شده و بخشنامه سازمان 
ــور مالیاتی مبنی بــر دریــافــت مالیات از  ام
خریداران سکه قانونی شمرده شده است. در 
این رای آمده است: برمبنای مواد مختلفی از 
قانون مالیات های مستقیم از جمله مواد 1، 
93، 100 و 105 این قانون، اشخاص اعم از 
ایرانی و غیرایرانی نسبت به کلیه درآمدهایی 
ــوارد مربوط به  ــران تحصیل یا در م که در ای
درآمدهایی که از ایــران تحصیل می کنند، 
مکلف به پرداخت مالیات طبق تشریفات مقرر 

قانونی هستند. 

رای دیوان عدالت اداری درخصوص شکایت خریداران سکه های پیش فروش شده از بخشنامه سازمان مالیاتی صادر شد 

دیوان عدالت اداری:  مالیات بر سوداگران سکه قانونی است 

لایحه بودجه 99 سرانجام پس از درخواست 
رئیس مجلس از رهبر انقلاب برای پذیرش 
مصوبه  عنوان  به  تلفیق  کمیسیون  مصوبه 
نهایی مجلس و موافقت ایشان راهی شورای 
نگهبان شد تا پس از نظر شورا برای اجرا به 

دولت ابلاغ شود.
به گــزارش خبرنگار پارلمانی خراسان، با آن 
که قرار شد کار بررسی و اصلاح لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق بــودجــه در کــوتــاه ترین 
زمــان صــورت گیرد و به صحن ارجــاع شود اما 
شیوع  از  جلوگیری  دلیل  به  صحن  تعطیلی 
ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی موجب شد تا هادی 
قوامی سخنگوی کمیسیون تلفیق پس از پایان 

بررسی برنامه مالی سال 99 کشور در کمیسیون 
متبوعش از تصمیم بهارستان برای نهایی شدن 
این لایحه طبق اصل 85 قانون اساسی درصورت 
موافقت اکثریت نمایندگان مجلس خبر دهد. 
لایحه ای که برخلاف سال های گذشته به دلیل 
اطاله بررسی آن در کمیسیون تلفیق و مشغله 
انتخاباتی نمایندگان در حوزه های انتخابیه پس 
از تاخیر نامتعارف در پنجم اسفند در دستور کار 
صحن قرار گرفت و با اعلام مخالفت استثنایی 
نمایندگان در صحن با کلیات آن از دستور خارج 
شــده بــود. در ایــن میان طی روزهـــای گذشته 
کمیسیون تلفیق مصوبات جدید داشت و برخی 
اصلاحات در لایحه بودجه اعمال کرد که از جمله 

آن تغییر در نحوه افزایش حقوق نمایندگان، 
تفکیک مجدد یارانه نقدی و معیشتی و تعیین 
سهمیه بنزین نوروزی بود. با این حال اسدا... 
عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از نامه 
رئیس مجلس به رهبرمعظم انقلاب برای اعلام 
نظر دربــاره  موافقت رهبر معظم انقلاب برای 
تفویض اختیار تصویب بودجه 99  به کمیسیون 
تلفیق خبر داد و با اشاره به درخواست پذیرش 
مصوبه کمیسیون تلفیق به عنوان مصوبه نهایی 
سرپرست  مسئولیت  مهلت  تمدید  و  مجلس 
فعلی وزارت کشاورزی در این نامه اظهار کرد 
رئیس مجلس در این نامه از رهبرمعظم انقلاب 
درخواست کرد که با توجه به این که مجلس بر 

اساس تصمیم ستاد مقابله با کرونا نمی تواند 
جلسه ای را تشکیل دهد و همچنین از آن جایی 
که اکثریت نمایندگان با تصویب بودجه سال 
99  با استناد به اصل 85  قانون اساسی موافق 
هستند، تنها راه حل موجود این است که رهبر 
معظم انقلاب در این باره حکم حکومتی دهند. 
وی با اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب پیرو این 
نامه برای عملیاتی شدن تصویب بودجه مطابق با 
اصل 85  قانون اساسی گفت: بر این اساس مقرر 
شد که بودجه تصویب شده در کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه 99  به شورای نگهبان ارسال شود 
و در صورتی که شورا این بودجه را تایید کند، این 

مصوبه قانون خواهد شد.

در پی درخواست رئیس مجلس و به دلیل امکان پذیر نبودن برگزاری جلسات علنی مجلس در پی شیوع کرونا صورت گرفت 

موافقت رهبر انقلاب با پذیرش مصوبه تلفیق به عنوان بودجه مصوب مجلس 
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